

# Oskardy, czek i muzyka

**OPERA ŚLĄSKA** *Koncert Noworoczny Związku Pracodawców Górnictwa Węgla Kamiennego.*

Nim gościom Noworocznego Koncertu Związku Pracodawców Górnictwa Węgla Kamiennego było dane zanurzyć się w świecie muzyki, opery, operetki i musicalu, na scenie Opery Śląskiej w Bytomiu odbyły się dwie uroczystości. W sobotę, 19 stycznia, wręczone zostały wyróżnienia Oskardów i przekazana pomoc dla po-

które swoją pracą, energią i talentem kształtują oblicze przemysłu węglowego i regionu. W tym roku Kapituła wyróżniła Oskardami wojewodę śląskiego Zygmunta Łukaszczyka oraz Wyższy Urząd Górniczy.

Niestety, wojewoda śląski nie mógł odebrać Oskarda, gdyż nie oszczędziła go grypa. Wyróżnienie dla WUG odebrał z rąk przewodniczący-prezes ZPGWK Piotr Rykała wiceprezes nadzoru górniczego Mirosław Koziura.

– Misją naszej instytucji jest przede wszystkim dbałość o bezpieczeństwo pracy i zdrowie pracowników kopalń, racjonalna gospodarka złożem oraz jak najmniejsza uciążliwość eksploatacji dla naturalnego środowiska i człowieka. Dziękuję wszystkim przedsiębiorcom i instytucjom, którzy współpracują z nadzorem górniczym na rzecz bezpieczeństwa pracy – powiedział.

ZPGWK od lat nie zapomina o potrzebujących, organizując akcje charytatywne. W tym roku wsparcie finansowe – 10 tys. zł – otrzymała Katowicka Fundacja Pomocy Dzieciom Kalekim.

– Ten czek jest dowodem na to, że w tak trudnych czasach nie jest obcy Państwu los naszych podopiecznych – powiedział Wiesław Cioban, członek zarządu Fundacji. – Bardzo gorąco dziękuję za to i zapewniam, że dar ten wykorzystamy z najlepszym pożytkiem dla naszych dzieci.

Wśród artystów, którzy licznie zgromadzonych gości zabrali w świat opery, operetki i musicalu byli: niezrównany tenor Vincent Schirmacher (Chiny), sopranistki Zerrin Karsli (Turcja), Tatiana Trenogina (Rosja) i Yeyoung Sohn (Korea), baryton Stanisław Kuflyuk (Ukraina) i tenor Łukasz Nowak (Polska) oraz chór Opery Śląskiej. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Symfoniczna Katowickiego Holdingu Węglowego KWK „Staszic” pod niezawodną batutą Grzegorza Mierzwińskiego. Artyści wprost uwiedli publiczność wykonaniem najsłynniejszych arii i melodii. Dostali owacje na stojąco i musieli bisować.

Patronat medialny: Trybuna Górnicza i portal górniczy nettg.pl. **KK**

Galeria zdjęć z uroczystości  
→ [portalgorniczny.pl](http://portalgorniczny.pl)



Piotr Rykała, przewodniczący-prezes ZPGWK wręczył Oskarda dla Wyższego Urzędu Górniczego wiceprezesowi tej instytucji Mirosławowi Koziurze.



Artyści zachwycili publiczność koncertu Noworocznego Związku Pracodawców Górnictwa Węgla Kamiennego wykonaniem najsłynniejszych arii i melodii. Dostali owacje na stojąco i musieli bisować.